
1 
 

Z á p i s 
z 24. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 24.11.2016 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   7 členů zastupitelstva 
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 10/2016, rozpočtové opatření č. 12/2016 
3. Projednání pracovní verze rozpočtu na rok 2017 
4. Majetkové záležitosti 
5. Různé, diskuse 
6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO pana Ladislava Lva a ověřovateli jmenoval pana Melicha a paní Ing. 
Pospíšilovou. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn a navrhl jeho rozšíření o 
informaci o rozpočtovém opatření č. 13/2016.  Zastupitelé 7 hlasy schválili návrh programu jednání 
včetně jeho změny. Dále starosta informoval, v návaznosti na podnět pana Černého, že obec podá 
žádost Svazku obcí mikroregionu Táborsko o grant za účelem vysázení stromků kolem cyklostezky. 
U s n e s e n í   č. 103/2016 
Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo návrh programu jednání včetně jeho změny – rozšíření 
o rozpočtové opatření č. 13/2016. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 10/2016, rozpočtová opatření č. 12 a 13/2016 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.10.2016. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtová opatření č. 12 a 13/2016, která schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Projednání pracovní verze rozpočtu na rok 2017 
Předložená pracovní verze přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2017 byla zastupiteli předběžně 
schválena a bude vyvěšena na úřední desku obce Dražice. 
 

4. Majetkové záležitosti 
1. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy č. 1030033134/001 o smlouvě budoucí o zřízení 

práva věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. 
za účelem zřízení věcného břemene kabelového vedení NN na p.č. 1086/5 v k.ú. Dražice u 
Tábora. 

2. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330038979/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. za 
účelem zřízení věcného břemene kabelu NN včetně spojky NN na p.č. 21 v k.ú. Dražice.  

3. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330039044/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. za 
účelem zřízení věcného břemene kabelu NN včetně spojky NN na p.č. 135/14 v k.ú. Dražice.  

4. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o směně nemovitých věcí, která bude uzavřena 
mezi obcí Dražice a paní V.S. za účelem směny části pozemku p.č. 72/2 (po oddělení 
geometrickým plánem p.č. 72/3 – ostatní, jiná plocha o výměře 415 m2) v majetku obce za část 



2 
 

pozemku p.č. 73/1 (po oddělení geometrickým plánem p.č. 73/7 – trvalý travní porost o výměře 
212 m2) v majetku paní V.S., vše v k.ú. Dražice u Tábora. 

5. Zastupitelé 7 hlasy schválili Kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a manžely R. a P.Š. za účelem prodeje p.č. 78/3 
a části p.č. 78/1 (po oddělení geometrickým plánem p.č. 78/5 – ostatní plocha/manipulační 
plocha o výměře 55 m2),vše v k.ú. Dražice,  z majetku obce do majetku manželů R. a P.Š. 

6. Zastupitelé 7 hlasy schválili vyhlášení záměru pronájmu garáží u čp. 4 (jedná se o 7 garáží o 
výměře 13,5 m2), skladových prostor v čp. 4 o výměře 32,94 m2 a dílny u garáže čp. 134 o 
výměře 12,5 m2. 

7. V souvislosti se změnou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, který byl novelizován zákonem č. 
106/2016 Sb., platným od 1.7.2016, uděluje zastupitelstvo obce Dražice starostovi obce 
Dražice pravomoc rozhodovat o uzavírání nájemních smluv, smluv o pachtu a smluv o 
výpůjčce. Schváleno 7 hlasy. 

8. Zastupitelé 7 hlasy schválili minimální prodejní ceny těženého dřeva z lesů a veřejného 
prostranství ve vlastnictví obce s platností od 1.12.2016 takto: 
- kulatina III.třídy    1 400,- Kč/m3 vč. DPH, 
- kmeny syrové (smrk, borovice)      800,- Kč/m3 vč. DPH, 
- palivové dříví (les i veř.prostranství) zpracované    500,- Kč/m3 vč. DPH, 
- palivové dříví (les i veř.prostranství) samostatně 

vytěžené s úklidem       250,- Kč/m3 vč. DPH. 
            Ostatní, výše neuvedené dřevo, bude prodáváno dle výkupních cen odběratele. 

9. Zastupitelstvo 7 hlasy rozhodlo o tom, že v roce 2017 nebude u veškerých nájemních smluv, 
kde pronajímatelem bude obec Dražice, uplatňována inflační doložka. 

U s n e s e n í   č. 104/2016 
ad 1) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy č. 1030033134/001 o smlouvě budoucí o 
zřízení práva věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce 
a.s. za účelem zřízení věcného břemene kabelového vedení NN na p.č. 1086/5 v k.ú. Dražice u 
Tábora. 
 
ad 2) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330038979/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. za účelem 
zřízení věcného břemene kabelu NN včetně spojky NN na p.č. 21 v k.ú. Dražice.  
 
ad 3) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330039044/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. za účelem 
zřízení věcného břemene kabelu NN včetně spojky NN na p.č. 135/14 v k.ú. Dražice.  
 
ad 4) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění Smlouvy o směně nemovitých věcí, která bude 
uzavřena mezi obcí Dražice a paní V.S. za účelem směny části pozemku p.č. 72/2 (po oddělení 
geometrickým plánem p.č. 72/3 – ostatní, jiná plocha o výměře 415 m2) v majetku obce za část 
pozemku p.č. 73/1 (po oddělení geometrickým plánem p.č. 73/7 – trvalý travní porost o výměře 212 
m2) v majetku paní V.S., vše v k.ú. Dražice u Tábora. 
 
ad 5) Zastupitelé 7 hlasy schválili Kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a manžely R. a P.Š. za účelem prodeje p.č. 78/3 a 
části p.č. 78/1 (po oddělení geometrickým plánem p.č. 78/5 – ostatní plocha/manipulační plocha o 
výměře 55 m2),vše v k.ú. Dražice,  z majetku obce do majetku manželů R. a P.Š. 
 
ad 6) Zastupitelé 7 hlasy schválili vyhlášení záměru pronájmu garáží u čp. 4 (jedná se o 7 
garáží o výměře 13,5 m2), skladových prostor v čp. 4 o výměře 32,94 m2 a dílny u garáže čp. 134 o 
výměře 12,5 m2. 
 



3 
 

ad 7) V souvislosti se změnou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, který byl novelizován zákonem 
č. 106/2016 Sb., platným od 1.7.2016, uděluje zastupitelstvo obce Dražice starostovi obce Dražice 
pravomoc rozhodovat o uzavírání nájemních smluv, smluv o pachtu a smluv o výpůjčce. Schváleno 
7 hlasy. 
 
ad 8) Zastupitelé 7 hlasy schválili minimální prodejní ceny těženého dřeva z lesů a veřejného 
prostranství ve vlastnictví obce s platností od 1.12.2016 takto: 

- kulatina III.t řídy    1 400,- Kč/m3 vč. DPH, 
- kmeny syrové (smrk, borovice)      800,- Kč/m3 vč. DPH, 
- palivové dříví (les i veř.prostranství) zpracované    500,- Kč/m3 vč. DPH, 
- palivové dříví (les i veř.prostranství) samostatně 

vytěžené s úklidem       250,- Kč/m3 vč. DPH. 
Ostatní, výše neuvedené dřevo, bude prodáváno dle výkupních cen odběratele. 
 
ad 9) Zastupitelstvo 7 hlasy rozhodlo o tom, že v roce 2017 nebude u veškerých nájemních 
smluv, kde pronajímatelem bude obec Dražice, uplatňována inflační doložka. 
 
 

5. Různé, diskuse 
1. Starosta informoval o povinnosti obcí v souladu s § 178, odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 

(školský zákon) zajistit podmínky pro plnění povinné školní a předškolní docházky dětí 
s místem trvalého pobytu na jejím území. Pokud obec sama není schopna výše uvedené zajistit, 
měla by mít uzavřenou dohodu (formou veřejnoprávní smlouvy) s jinou obcí o vytvoření 
společného školského obvodu a musí obecně závaznou vyhláškou stanovit společný školský 
obvod.  

2. Starosta podal zastupitelům informaci k postupu jednání o výkupu pozemků – cyklostezka 
k Táboru. 

3. Starosta informoval o stavu žádosti o dotaci na výstavbu komunitního domu pro seniory. 
4. Zastupitelstvo 7 hlasy odsouhlasilo ponechání cen vodného a stočného pro rok 2017 na cenové 

úrovni roku 2016. 
5. Přístavba základní školy – tělocvična – v letošním roce byla zrealizována stavba základů dle 

záměru obce. 
6. Starosta informoval o konání valné hromady Svazku obcí mikroregionu Táborsko. Svazek obcí 

bude žádat o dotaci na ručně malovanou mapu našeho regionu, obec Dražice se do této akce 
zapojí v rámci propagace obce také. 

7. Obec obdržela žádosti o finanční podporu od Farní charity Tábor na podporu realizace služeb 
v oblasti protidrogové politiky. Další žádost o finanční podporu obdržela od společnosti 
Prevent 99 z.ú. Strakonice, též poskytující služby pro osoby ohrožené závislostmi. 
Zastupitelstvo 7 hlasy zamítlo poskytnutí finančního příspěvku oběma organizacím 
s odůvodněním – obec Dražice poskytuje finanční příspěvky pouze těm organizacím, jejichž 
služeb využívají občané obce Dražice. 

U s n e s e n í   č. 105/2016 
ad 4) Zastupitelstvo 7 hlasy odsouhlasilo ponechání cen vodného a stočného pro rok 2017 na 
cenové úrovni roku 2016. 
 
 
ad 7) Zastupitelstvo 7 hlasy zamítlo poskytnutí finančního příspěvku Farní charitě Tábor a 
společnosti Prevent 99 z.ú. Strakonice s odůvodněním – obec Dražice poskytuje finanční příspěvky 
pouze těm organizacím, jejichž služeb využívají občané obce Dražice. 
 
 
 



4 
 

6. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20:30 hodin. 
Další jednání se uskuteční 13.12.2016 od 18:00 hodin. 
Zapsal: Ladislav Lev 
 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


